fi Magiftri in Regnis Caftellæ, & Le

gionis conftituti in Magiftrum , &Ma

giftratum jurifdiétionem hujufmodi

commodè non poterant exercere. Et

Sacrofànéta Conftantienfis Synodus

ſchiſma præfatum eradicare ſatagens,

licèt quædam inter cætera Capitula,

inter quæ illud etiam reperitur, quòd

omnia membra à fuis capitibus caufa

ßchifmatis feparata , diftraĉta, & alie

nata , cifdem capitibus unirentur , &

reftituerentur, inter partes contenden

tes obfervanda ftatuiflet, & ordinaf

fet, & unio in Dei Ecclefia , divina

cooperante clementia , fubfecuta exti

tiffet ; tamen jurifdiótio , & fubjeétio,

quas ipfi Magiftri in Magiftrum , &

Magiftratus in Portugalliæ exiftentes,

Magiftris Generalibus in Caftellæ, &

Legionis Regnis conftitutis hujufmo

diੇ , & exercere confueverunt,

reſtitutæ, unitæ , & reintegratæ mini

mè exiftunt. Quare pro parte ipforum

Regis , & Magiftri Generalis, Nobis

fuit humiliter fupplicatum , ut fuper

hoc opportune providere dignare

IIlllſ.

Nos igitur ea , quæ peri diétam

Sacrofànótam Synodum pro fidelium

tranquillitate , ac fidei orthodoxæ in

cremento, laudabilitèr ordinata funt,

fummoperë profequi cupientes , hu

jufmodi fupplicationibus inclinati, vo

lumus, & auétoritate univerfalis Ec

clefiæ decernimus , ftatuimus, atque

.ordinamus , quòd ipfe , necnon pro

{empor9 exiftentes Magiftri Genéra

les in Caftellæ, & Legionis conflitu

ti , in Magiſtros , & Magiſtratum in

Portugallia: Regnis exitentes, hujuf.

mggi plenam , & omnimodam júri£

di&tionem vifitandi , & alia circáfub

jećtionem opportuna faciendi ha

beant, & in cos exerceant prout, &

quemadmodùm ipfi ante præfatum

exortum fchifma habuerunt ,& exer

cuerunt , ac habere , & exercere po

tuerunt. Et nihilominùs , venerabili

bus Archiepifcopo Toletano,& Con

chenfi , ac Placentino Epifcopis per

hæc fcripta committimus , & manda

mus , quatenùs ipfi, vel duo, aut unus

eorum,per fe , vel alium , feù alios

præmiſſa executione demandantes, ac

folemniter publicantes, faciant eun

dem , necnon Magiftros Generales pro

tempore exiftentes in Caftellæ, & Le

gionis in Magiftrum, & Magiftratum

in Portugalliac Regnis conftitütos, hu

jufmodi plenam, & omnimodam ju

rifdiétionem vifitandi , & alia circa

fubjectionem neceffaria, & opportu

na faciendi , prout & quemadmodüm

ipfi ante præfatum fchifma exortum

habuerunt , & exercuerunt, ut præ

fertur. Contradiétores per cenfiiram

ecclefiafticam , & alia juris remedia

compeſcendo , invocato ad hoc , ſi

opus fuerit , auxilio brachij fæcula

ris 3 non obftantibus contrarijs qui

bufcumque, feù fi aliquibus commu

nitèr , vel divifim à Nobis, vel Sede

Apoſtolica ſit indultum, quod inter

dici , fufpendi , vel excommunicari

non pofsint per litteras non facientes

plenam , & expreffam, ac de verbo ad

verbum de indulto hujufmodi men

tionem.

4 Nulli ergò omninò hominum

liceat hanc paginam noftrae volunta

tis, conſtitutionis, ordinationis, reſti

tutionis, unionis , incorporationis, &

reintegrationis infringere , vel ei aufu

temerário contraire. Si quis autèm

hoc attentare præſumpſerit , indigna

tionem omnipotentis Dei , & uni

verfalis Ecclefiæ , fe noverit incurfü

Illinn. -

5 Datum Bafileae , Kalcndis De
CCm
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Sept.

24.4m.

cembris , annò à Nativitate Domini

millefimo quadringentefimo trigefimo

fexto. Loco >< Sigtlli.

Concordat cum Originali.

SCRIPTURA VIII.

Bulla fuper translatione Concilij Baſ

Jiemff, in Ferrarienfem Civitatem, ubi

AMagifiro Ordinis præcipitur fuos

mittere Oratores.

1. EVಣ್ಣ Epifcopus, fervus fer

W. rum Dei. ' Dilecto filio

1437. Generali Magiftro Militiæ de Calatra

va, ſalutem , & Apoſtolicam benedic

tionem.

2 Cum Bafilienfe Concilium ad

Civitatem Ferrarienfem pro OEcume

nico Concilio inibi celebrando , tâm

propter Occidentalis , & Orientalis

Ecclefiarum unitatem , quàm refor

mationem , & pacem chriftiani popu

li , & alijs ex caufis totis viribus,

IDeo auétore , procurandas duxeri

mus transferendum, prout tua devo

tio videre poterit per copiam littera

rum præfentibus interclufam 3 cidem

devotioni tuae in virtute fanctae obe

dientiæ injungimus , & mandamus,

quatenùs cum per Dei gratiam ſpere

mus, immò certi reddamur, quòd cha

rifsimus in Chrifto filius nofter Joan

nes , Imperator Romanorum illuftris,

ac venerabilis frater nofter Patriarcha

Conftantinopolitanus, cum eorum Præ

latis , & clericis, pro quibus jam du

dum cum Galeis, & alijs neccfîarijs,

& Conventis miſsimus, proculdubiò

accedent ad Concilium memoratum,

circa Kalendas Novembris, proximè

futuras , quamtotius poteris Oratores

tuos ad diótam Civitatem Ferrarien

fem tranfmittas, ut in ipfo Concilio,

altiſsimi cooperante miſericordia, per

illorum , & aliorum prudentiam , &

virtutem traétentur , & agantur ea,

quæ cedant ad laudem Dei , pacem

Chriftianorum, ac ftatum , & exalta

tionem Ecclefiæ fuæ fanétæ.

3 Datum Bononiæ , anno Incarna

tionis Dominicæ millefimo quadrin

gentefimo trigefimo feptimo , oda

vo Kalendas Octobris , Pontificatus

noftri anno feptimo. Antonius de

º

-

Carbonibus. Loro 93 plumbi. ...?

Concordat cum Originali. !

º

SCRIPTURA IX. *

Bulla ad difpenfandum cum fratribus,

&- Commendatoribus Ordinis , fuper vo

to caſtitatis in profeſsione emitti ſolito,

illud ad conjugalem caßitatem reducen

do , cum certis declarationibus

ad inffar Ordinis S. facobi

de Spatha.

T Ugenius Epifcopus , fervus Febr

ſervorum Dei, ad perpetuam 2oº.

rei memoriam. I440.

2 Romanus Pontifex, in quo po- Incar

tetatis plenitudo confiftit, cunctorum

fidelium fua præfertim corpora pro

chriftiani nominis dcfenfione, & aug

mento, etiam mortis periculis exponé

re non verentium , paternam ſolicitu

dinem gerens, circa omnia, & fingu

la, quæ ad illorum ftatus , directio

nem, & confervationem conferre prog

picit , æqua etiam moderatione dif

ponit, & ordinat, prout perfonarum,

rerum , locorum , & temporum, qua

litate penfata , id confpicit in Domiino.

ſalubritèr expedire. Accepimus , ſi

quidèm nuper 5 quòd licet Magifter,

ac Milites , & Commendatores Ordi

nis Calatravæ pro tempore exiftentes,

in faéta per quemlibet ex eis haéte

nùs regulari diéti Ordinis profefsione,

inter cætera perpetuæ caftitatis , &

abftinentiæ votum , juxta regularia

diéti Ordinis inftituta emittere, & ad

illud perpetuò , ac inviolabilitèr ob

fervandum , fpecialem promifsionem.

facere confueverunt ; tamen ipfi per

profeſsionem , & inſtituta prædićta,

nullum ex Sacris Ordinibus fufcipere,

nec in eorum Ecclefijs divina officia

celebrare , neque fe illis immifcere;

fed potifsimùm in minoribus conftitu

ti Ordinibus , habitum ferè faecula

rem, Cruce tantùm rubei coloris de

ſupèr appoſita continuò geſtantes, om

ni diligentia, opere, & induftria ad

deolationem, & exterminium perfi

dorum infidelium , etiam vi , & ar

mis toto pole infitere, & perfonali

tèr cum illis bellare , corumque co

natibus,&infultibus rcfiftere tenentur.
Nos

I439
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Nos igitur, qui inter curas mul

tiplices , quas ad exequendum debi

tüm Summi Pontificatus officij , cui,

diponente Domino, praidemus , Nos

quotidiè fufcipere oportet , ad hoc
maximè intendimus : ut Fides Catho

lica per extirpationem eorundem infi

delium, noftris potifsimè temporibus

ad laudem , & gloriam divini nominis

incrementum fülcipiat., praemifia debi

tè compenfantes; ac attendentes, quòd

ficut etiam ex multorum notabilium

virorum relatione præcepimus, plures

etiam magni nobiles Hifpaniæ Regno

rum , in quibus diéti Ordinis Com

mendariæ , atque loca , pro majori

parte conſiſtunt, ſi matrimonia ad inſ

tar Religioforum Militum Ordinis

San&i Jàcobi de Spatha contrahere

poffent, ad ingrediendum dictum Or

«linem Calatravae , ac ad exponendum

fe, & eorum potentias pro debellatio

ne hujufmodi infidelium faciliùs in

vitarentur , adeò, quòd exindè eidem

Ordini Calatravæ , etiam ad exalta

tionem Chriftianæ Religionis pluri

müm incrementi , ac utilitatis, & com

modi proveniret.

4 Necnon volentes fuper hoc fta

tui , directioni , & augmento hujuf

modi Ordinis Calatrava: , quantùm

cum Deo poÍľumus falubritèr provi

dere, motu proprio non ad dilecto

rum filiorum Ludovici Guzmano Ma

giftri , ac Militum , & Commendato

rum diéti Ordinis Calatravæ , vel al

terius pro eis Nobis fuper hoc obla

ta: petitionis inſtantiam, ſed de noſ

tra mera liberalitate, tenore praeſen

tium , de Apoftolicæ poteftatis pleni

tudine ſtatuinus, decernimus, ordina

mus, & declaramus, quòd de cæterò

perpetuis futuris temporibus , quili

bet fidelium præfentium , & futuro

rum cum unica , & virgine muliere

dumtaxàt, pro tempore matrimoniali

tèr conjunétus ; etiamfi ex illa tunc

prolem legitimam habeat, in fratrem,

ac militem dicti Ordinis Calatravæ, fi

illum tunc ingredi voluerit , & in eo

benevolos Receptores invenerit reci

pi, & admitti, & in eo continuò per

manere : necnon ipfe , & alij omnes

& finguli fideles , etiam præfentes , &

futuri, quos cx nunc, in anteà præfú

249

tum Ordinem Calatravæ canonicè in

gredi contingerit, dummodo aliquem

ex Sacris Ordinibus fupradi&is ' non

fufceperint , in regulari per eos , juxtà

inftituta hujufmodi pro tempore emit

tenda profefsione , ad faciendam emif

ſionem voti hujuſmodi minimè te

neantur , neque ad id inviti quomo

dolibet compelli pofsit, fed illius lo

co , conjugalis caftitatis votum emit

tere debeant. Qu9dque quilibet ex eis

omnibus non conjugatis , ac Ludovi

co prædictis , & ipiius Ludovici fùc

cefforibus pro tempore exiftentibus,

dicti Ordinis Calatravæ Magiftris, tàm

antè , quàm poft profefsionem fuam

hujufmodi, cum unica , & virgine mu

liere matrimonium contrahere, & in

illo poftquàm contractum fuerit , ac

in dicto Ordine Calatravæ perpetuò

remanere : necnon , ut ipfi omnes , &

finguli , ut præmittitur , pro tempore

conjugati, ad minores dumtaxàt Or

dines promoveri, ac Magiſtratum, &

quæcumque Commendarias , Dignita

tes , & officia Ordinis Calatravâ hu

jufmodi, alias canonicè recipere , &

retinere: & quod proles etiam , utriuf

que fexus, ex quibuslibet Militibus,

ac Commendatoribus pro tempore

conjugatis prædictis, etiam poft illo

rum profefsionem hujufmodi pro tem

pore fufcepta, quam ex nunc, prout,

ex tunc in omnibus ,& quoad omnia'

legitimam nuntiamus', in omnibus,

& fingulis fuorum parentum hujufmo

di mobilibus, & immobilibus rebus,

& bonis præfentibus , & futuris (non

tamen per Ordinem , vel ejus intuitu

acquiſitis) ſuccedere liberè, & licitè

pofsint , & valeant. •

5 Et nihilominùs ftatutum , de

cretum , ordinationem , & declaratio

nem , ac litteras prædictas ad omnes,

& fingulos legitimos filios mafculos,

quorumlibet Militum , & Commenda

torum , etiam profefforum pro tempo

re exiftentium , Ordinis Calatravæ hu

jufmodi extendentes cum eis ; necnon

Ludovico, fuccefforibus Militibus , &

Commendatoribus pro tempore fù

pradictis, omnibus , & fingulis , ut

eiſdem ſtatuto, ordinationi, declara

tioni, litteris , decreto plenariè uti,

& gauderc etiam liberè,& licite va

Ji leant,
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1eant , motu , ac de plenitudine potef

tatis hujumodi, harum ferie ditpen

ſamus. Non obſtantibus omnibus ſu

pradičtis, ac conftitutionibus & CD17—

dinationibus , necnon privilegijs , &

litteris Apoftolicis, ac dicti Ordinis

Calatravæ, etiam juramento, cQnfir

matione Apoftolica, vel quavis firmi

tate alia roboratis ſtatutis , S con

. fiietudinibus, quorum omnium teno

res, necnon profeſsiones, S& vota per

ingredientes pro tempore dictum Or

dinem Calatravæ fervari folitos , mo

dùm, atque formam præfentibus ha

beri voluimus pro exprefsis ,& quibus

etiamfi de illis fpecialis, & expreffa,

ac de verbo ad verbum mentio ha

benda foret , quoad omnia , & fingu

la fupradićta ſpecialitèr derogamus,

illis aliàs in fuo robore permanenti

bus, cacteriſque contrarijs quibuſcum

que.

I 6 Nulli ergò omninò hominum.

liceat hanc paginam noftrorum ftatu

ti, conſtitutionis, ordinationis, decla

rationis, nuntiationis, extenionis, di

penfationis, voluntatis,& derogatio

nis infringere, vel ei aufu temerario

contraire. Si quis autem hoc attentare

praefumpferit, indignationem omnipo

tentis Dei , & Beatorum Petri , & Pau

li Apoftolorum ejus, fe noverit incur

furum.

7 Datum Florentiæ, anno Incar

nationis Dominicæ millefimo quadrin

gentefimo trigefimo nono, decimo Ka

lendas Martij, Pontificatus noftri anno

nono. Loco >< plumbi. -

Concordat cum Originali.

SCRIPTURA X.

Bulla /uper provjfione Præceptoriae de

A cannicio, ó de Belmont, cum ca/a